
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 20. 2. 2023 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:30 hod.

Doba jednání: 18.30-18.57
Přítomno: 8 zastupitelů
Omluveni: Martin Obruča
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Pavelka
Zapisovatel*: Lukáš Najman
Ověřovatelé zápisu: PharmDr. Renata Olejníčková, Ondřej Poláček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Starosta obce v úvodu informoval o podané rezignaci na mandát zastupitele Martina Obruči, kterou dnes
převzal. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatele zápisu Lukáše Najmana.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu PharmDr. Renatu Olejníčkovou a Ondřeje Poláčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Rozpočtová opatření
3. Pozemky
4. Rekonstrukce zpevněných ploch, Mořice
5. Obnova soustavy veřejného osvětlení v obci Mořice
6. Zpráva starosty
7. Ostatní
8. Diskuze a závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2023 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření
blok 2-1

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 23 z roku 2022, kdy příjmová část tvoří částku 487 700 Kč,
výdajová část tvoří částku 85 000 Kč a financování částku -402 700 Kč. Rozpočtové opatření č. 23 tvoří
na příjmové straně mimo jiné příjem z daně z příjmů fyzických osob, příjem z daně z příjmů právnických osob,
příjem z daně z nemovitých věcí, dotace Úřadu práce na VPP, pachtovné pozemky, vyúčtování vývozu jímek,
prodej  obecních  hrnků,  vyúčtování  spotřeby  energií  byty,  vyúčtování  elektrické  energie  nebyty,  příjem
z reklamy Cetin.  Na výdajové straně se mimo jedná o provedení záměru na restaurování varhaní skříně
v kostele sv. Martina, úroky úvěrový účet, naúčtovaní UZ dotace na platy VPP, programové vybavení Příjmové
agendy, víno jako dar pro dohodáře. Na straně financování se mimo jiné jedná o změnu stavu krátkodobých
prostředků, splátka úvěru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 23 z roku 2022, kdy příjmová část
tvoří částku 487 700 Kč, výdajová část tvoří částku 85 000 Kč a financování částku -402 700, Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 23

blok 2-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 24 z roku 2022, kdy příjmová část tvoří částku -1 367 911,98 Kč,
výdajová část tvoří částku -1 355 001,29 Kč a financování částku 12 910,69 Kč. Rozpočtové opatření č. 24 tvoří
na příjmové straně mimo jiné příjem z daně fyzických osob, naúčtování ORG u dotace Zakládání prvků ÚSES,
ponížení dotace Zakládání prvků ÚSES, kde dočerpání dotace proběhne v roce 2023, vratky dotací na akce -
Mořice zvýšení bezpečnosti pěší dopravy, vyúčtování energií byty, nájemné nebytové prostory, oprava Org
u pronájmu hasičské zbrojnice. Na výdajové straně se mimo jedná o ponížená nákladů u vratek dotací -
Mořice -  zvýšení bezpečnosti  pěší  dopravy -  dílčí  část SO 101, SO 102, oprava účtování pitného režimu
zaměstnanci, provedené práce Zakládaní prvků ÚSES, ponížení nákladů souvisejících s dotací Zakládaní prvků
ÚSES, které budou splatné v roce 2023. Na straně financování se mimo jiné jedná o změnu stavu krátkodobých
prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 24 z roku 2022, kdy příjmová část
tvoří  částku  -1  367  911,98  Kč,  výdajová  část  tvoří  částku  -1  355  001,29  Kč  a  financování  částku
12 910,69 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 24[1]

blok 2-3

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 1, kdy příjmová část tvoří částku 126 950 Kč, výdajová část tvoří
částku 1 761 630,90 Kč a financování částku 1 634 680,90 Kč. Rozpočtové opatření č. 1 tvoří na příjmové
straně mimo jiné příjem z příspěvku na výkon státní  správy,  dotace ÚP na platy  VPP,  dotace na volbu
prezidenta,  zálohy energií  nebytové prostory,  příjem ze sběru železného šrotu,  zřízení  věcného břemene
Smlouva č. PR-014330078721/001-ADS. Na výdajové straně se mimo jedná o koupi části pozemku p. č. 2313,
organizace  výběrového  řízení  -  Revitalizace  nepropustných  povrchů,  příspěvek  na  dopravní  obslužnost,
stavební práce MŠ Mořice - opravy 2021, stavební dozor na akci MŠ Mořice 2021, výměna dveří, nákup
vybavení,  koberce, lepení lina v MŠ Mořice, zajištění zadávacího řízení -  Snížení světelného znečištění a
energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci Mořice, prováděcí dokumentace dokumentace pro podání
žádosti o dotaci ÚSES 2. Etapa, naúčtování UZ dotace na platy VPP, naúčtování UZ volba prezidenta ČR,
nákup televize  OÚ,  Oběd starostů  Mikroregionu  Němčicko,  navýšení  členského  příspěvku  Sdružení  obcí
střední Moravy, ponížení nespecifikovaných rezerv. Na straně financování se mimo jiné jedná o změnu stavu
krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 1, kdy příjmová část tvoří částku
126 950 Kč, výdajová část tvoří částku 1 761 630,90 Kč a financování částku 1 634 680,90 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 1[5]

3. Pozemky

Obec Mořice má po jednání s vlastníky pozemku p. č. 2313/1 za zdí volnočasového areálu možnost koupit pruh
tohoto pozemku podél zdi v přibližném rozsahu dle přiložené mapy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje  koupi části  pozemku p.  č.  2313/1 za cenu 60 Kč/m2. Náklady
na sepis smlouvy a dělení pozemku uhradí obec. Uzavřením smlouvy a dalšími úkony ve věci smlouvy
pověřuje zastupitelstvo starostu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Katastrální mapa

4. Rekonstrukce zpevněných ploch, Mořice
blok 4-1

Proběhlo výběrové řízení na zakázku Rekonstrukce zpevněných ploch, Mořice. Výběrová komise ve složení
Martin Budiš,  Milan Jaroš a Zdeňka Loučková zkontrolovala nabídky a na základě kritéria nejnižší  cena
doporučuje k výběru firmu GALVA TRANS, s. r. o. za cenu 5 201 505,65 Kč vč. DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  zadání  předmětné  veřejné  zakázky  „Rekonstrukce  zpevněných



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

ploch,  Mořice“  obchodní  společnosti  GALVA  TRANS,  s.  r.  o.,  IČO:  29195446  za  cenu
5  201  505,65  Kč  vč.  DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

V návaznosti na předchozí blok jednání je třeba ještě schválení smlouvy o dílo s vítěznou společností.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje  uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Rekonstrukce zpevněných
ploch, Mořice“ mezi obcí Mořice, IČO: 00288462 a obchodní společností GALVA TRANS, s. r. o., IČO:
29195446 za cenu 5 201 505,65 Kč vč. DPH. Uzavřením smlouvy a dalšími úkony ve věci smlouvy pověřuje
zastupitelstvo starostu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1/2023 bylo schváleno.

5. Obnova soustavy veřejného osvětlení v obci Mořice
blok 5-1

Proběhlo výběrové řízení na zakázku Obnova soustavy veřejného osvětlení v obci Mořice. Výběrová komise
ve složení Martin Budiš, Milan Jaroš a Zdeňka Loučková zkontrolovala nabídky a na základě kritéria nejnižší
cena doporučuje k výběru firmu A. & C. ELFIS, s. r. o. za cenu 1 027 290 Kč vč. DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje  zadání předmětné veřejné zakázky „Obnova soustavy veřejného
osvětlení  v  obci  Mořice“  obchodní  společnosti  A.  &  C.  ELFIS,  s.  r.  o.,  IČO:  25562550  za  cenu
1 027 290 Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

V návaznosti na předchozí blok jednání je třeba ještě schválení smlouvy o dílo s vítěznou společností.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Obnova soustavy veřejného
osvětlení v obci Mořice“ mezi obcí Mořice, IČO: 00288462 a obchodní společností A. & C. ELFIS, s.
r. o., IČO: 25562550 za cenu 1 027 290 Kč vč. DPH. Uzavřením smlouvy a dalšími úkony ve věci smlouvy
pověřuje zastupitelstvo starostu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/1/2023 bylo schváleno.

6. Zpráva starosty

Dva  měsíce  od  posledního  zasedání  zastupitelstva  obce  jsou  za  námi.  Zcela  dokončen  a  předán  dětem
do užívání je projekt Další opravy MŠ Mořice. Kancelář starosty prošla rovněž renovací, nevyhovující rozvody
elektřiny nahradily nové, podlaha je vyrovnána a další úpravy provedeny. Proběhlo výběrové řízení na Výměnu
nepropustných ploch za propustné a na výměnu lamp veřejného osvětlení na LED a další úpravy VO. Připraven



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

je projekt na další biokoridor, tentokrát podél mořického potoka, který propojí všechny současné trasy v našem
katastru,  v  létě  bychom měli  mít  možnost  žádat  na  projekt  o  dotaci.  Brzy  začne i  práce  na  dokončení
víceúčelového hřiště. V uplynulém období se sešel finanční výbor a kulturní výbor. Nově zřízena je bytová
komise,  která  bude  dbát  na  řádné  fungování  bytových  prostor  a  bude  poradním  orgánem starosty  při
obsazování bytů, na sestavení komise se podílel spolu se starostou a Dr. Olejníčkovou i Jan Dostál.

Nový rok zahájila Tříkrálová sbírka, vybralo se 13 399 Kč, koledníkům i dárcům děkujeme. Dva týdny před
plesem obcí prošel průvod masek a zval na blížící se akce. Maškarní ples i dětský karneval v režii TJ Sokol a
obce Mořice se povedly, účastníci byli spokojeni a zažili i nečekaná překvapení jako vystoupení kouzelníka,
fotokoutek  i  nádhernou výzdobu.  Svou činnost  obnovil  kroužek  Šikovné ručičky  dnem otevřených dveří.
Slavnostně byla nedávno otevřena Mateřská škola za účasti vzácných hostů a mnoha návštěvníků. Dík patří
každému, kdo se snaží zapojit do činnosti pro své okolí, pro naši obec a její rozvoj!

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Ostatní
blok 7-1

Předseda finančního výboru přednesl zprávu z jednání výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Naše obec obdržela v posledním čtvrtletí roku 2022 výpovědi od většiny členů jednotky požární ochrany,
kterou v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 písm. a) a § 68 odst 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,
ve znění pozdějších předpisů v minulosti zřídila a spravuje, a která je nyní neakceschopná. Obec se proto
dohodla s městysem Nezamyslice na uzavření Smlouvy o spolupráci na úseku požární ochrany. Předmětem a
účelem této smlouvy je v souladu s ustanovením § 69a odst. 1 a 3 zákona o požární ochraně zajistit plnění
úkolů  Jednotky  sboru  požární  ochrany  obce  Mořice  v  jejím  územním  obvodu  Jednotkou  sboru  požární
ochrany městyse Nezamyslice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci na úseku požární ochrany mezi obcí
Mořice  a  městysem  Nezamyslice.  Uzavřením  smlouvy  a  dalšími  úkony  ve  věci  smlouvy  pověřuje
zastupitelstvo starostu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/1/2023 bylo schváleno.

blok 7-3

Na návrh zastupitele Jana Dostála je navrženo zvýšení současného příspěvku na oběd z 15 Kč na 20 Kč
na jeden oběd pro důchodce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje příspěvek ve výši 20 Kč na osobu a 1 oběd pro starobní důchodce,
předčasné  důchodce,  invalidní  důchodce  a  zaměstnance  obce  zaměstnané  u  obce  Mořice  na  dobu
neurčitou a to s účinností od 1. 3. 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/1/2023 bylo schváleno.

blok 7-4

Obec na svém posledním zasedání schválila novou vyhlášku o místním poplatku ze psů, avšak její text je třeba
upravit v návaznosti na aktuální předpisy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/1/2023 bylo schváleno.

8. Diskuze a závěr

Diskuze  je  zaznamenána  na  audio  záznamu.  Tento  záznam  je  uložen  na  obecním  úr ̌adě,  občané
obce mají možnost si ho poslechnout výhradně na obecním úřadě v úředních hodinách.

Ověřovatelé: PharmDr. Renata Olejníčková   ............................................................
 

Ondřej Poláček   ............................................................
 
Starosta Tomáš Pavelka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 2. 2023


